R Rev. R Rev. R Rev. R Rev. R Rev. R Rev. R Rev. 

Legenda: 
A=Atualização, referente ao Período Inicial, a ocorrer em até 15 (quinze) dias antes do início da Operação Experimental. 
Rev.= Revisão Ordinária, cuja 1.a Revisão Ordinária deverá ocorrer em 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da 

data de início da Operação Experimental. 
R=Reajuste, cujo 1.o reajuste deverá ocorrer em 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar do evento da 1.a Revisão 

Ordinária. 

Os Reajustes da Tarifa de Remuneração adotarão o seguinte método de cálculo: 

𝑅𝑐 = 𝑅𝑜 𝑥 (1 + 0,28 𝑥 ቀ
ை஽௜ିை஽௢

ை஽௢
ቁ + 0,25 𝑥 𝑃𝐸𝑖 + 0,47 𝑥 (

ூே௉஼௜ିூே௉஼௢

ூே௉஼௢
)) 

Onde: 

Rac. = Valor de Tarifa de Remuneração reajustado.